
Komisja Europejska przedstawia strategie na rzecz praw osób z niepełnosprawnościami

Wpisany przez Administrator
wtorek, 16 marca 2021 10:24 - 

  

W marcu 2021 r. Komisja Europejska przedstawiła  strategie na rzecz praw osób z
niepełnosprawnościami na lata 2021-2030.  Strategia ma na celu  zapewnienie osobom z
niepełnosprawnościami pełne  uczestnictwo w życiu społecznym.       

  

Strategia rozpisana na dziesięć lat zakłada kluczowe inicjatywy poświęcone trzem głównym
zagadnieniom:

    
    -  Prawa UE: Osoby z niepełnosprawnościami mają takie samo prawo jak  wszyscy
pozostali obywatele UE do swobodnego przemieszczania się do  innego kraju lub
uczestniczenia w życiu politycznym. Do końca 2023 r.  Komisja Europejska, zaproponuje unijną
kartę osoby niepełnosprawnej  wszystkim państwom UE. Karta ma ułatwić wzajemne
uznawanie statusu osób z  niepełnosprawnościami między państwami członkowskimi, co
pomoże takim  osobom korzystać z przysługującego im prawa do swobodnego 
przemieszczania się. Komisja będzie również blisko współpracowała z  państwami
członkowskimi, aby zapewnić osobom z niepełnosprawnościami  udział w procesie wyborczym.
 
    -  Niezależne życie i autonomia: Osoby z niepełnosprawnościami mają  prawo żyć
niezależnie i decydować, gdzie i z kim mieszkają. Aby wspierać  niezależne życie i włączenie
społeczne, Komisja opracuje wytyczne w  celu poprawy usług społecznych świadczonych na
rzecz osób z  niepełnosprawnościami.   
    -  Niedyskryminacja i równe szanse: Celem strategii jest ochrona osób z 
niepełnosprawnościami przed wszelkimi formami dyskryminacji i przemocy.  Ponadto ma ona
przyczynić się do zapewnienia równego dostępu do wymiaru  sprawiedliwości, edukacji, kultury,
sportu i turystyki oraz równych  szans w tych obszarach. Konieczne jest także zagwarantowanie
równego  dostępu do wszystkich usług zdrowotnych i zatrudnienia.   
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Strategia  uwzględnia różnorodność form niepełnosprawności – często niewidocznych –  i
obejmuje długotrwałą niepełnosprawność fizyczną, umysłową,  intelektualną i sensoryczną.

  

Komisja będzie wspierać państwa członkowskie w kształtowaniu ich  krajowych strategii i
planów działania w celu dalszego wdrażania  Konwencji ONZ o prawach osób
niepełnosprawnych oraz unijnych przepisów w  tej dziedzinie.
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